МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕРТИКОССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2016г.                                                                                         № 26

О внесении изменений в  Административный
 регламент осуществления муниципального
земельного контроля в отношении объектов
земельных отношений, расположенных в
 границах муниципального образования
«Вертикосское сельское поселение»
утвержденный  постановлением  № 37
 от 24.06.2015
[bookmark: _GoBack]
В целях совершенствования муниципальной  правовой базы:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. пункт 2.17 Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах муниципального образования «Вертикосское сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Вертикосского сельского поселения от 24.06.2015 № 37, изложить в новой редакции:
    2.17. Общий срок осуществления муниципального контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей не может превышать двадцать рабочих дней, а в отношении граждан – одного месяца (включая сроки на подготовку и проведение проверки, составление акта проверки и выдачу предписания об устранении нарушений, выявленных при проведении проверки).
2. пункт 3.30 Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах муниципального образования «Вертикосское сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Вертикосского сельского поселения от 24.06.2015 № 37, изложить в новой редакции
    3.30. Основания для начала административной процедуры для проведения внеплановой выездной и документарной проверки (далее - внеплановая проверка):
1) поступление в орган муниципального земельного контроля обращений граждан, юридических лиц и информации от государственных органов и органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, Томской области, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;
2) непосредственное обнаружение органом муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации и Томской области.
3. Настоящее постановление разместить на сайте муниципального образования «Вертикосское  сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вертикосского
сельского поселения:                                    Петроченко В.В.